VI. Exceptio: Nisi ei edificatio noceat, quod etiam in publico illicitè est edificatum. Hæc exceptio approbatur d. l. 2. §. idem ait, his uerbis: Labeo ait, Si in publico edificem, deinde hoc ei edificatio obstat, quod tu in publico edificaueras, cessat re hoc interdictum, cum tu quoque; illicitè edificaueras: nisi forte tu iure tibi concessio edificaueras.

VII. Exceptio: Nisi non tam priuato quam publico loco

loco noceat. Hec exceptio reprobatu exemplo l.2. §. idem ait. si odore. ff. ne quid in loco publico, his uerbis Nerua ait, si odore soli locus pestilentiosus fiat, non esse ab re de ea re interdictio uti. Concordat d.l.2. §. 1. cuius uerba uide §. quest. 2.

VIII. Exceptio: Nisi a lege uel magistratu fieri sit permiffum. Hec exceptio approbatur uerbis interdicti §. eod. cap. in prin. propositis hisce: Præterquam quod lege, senatusconsulto, edicto, decretoe principum tibi concessum est. Huius exceptionis replicatio hæc est: Nisi in damnum & iniuriam alterius uergat. que replicatio approbatur d.l.2. §. merito, his uerbis: Merito ait Prætor, Qua ex re quid illi damni detur. nam quoties aliquid in publico fieri permittitur, ita oportet permitti, ut sine iniuria cuiusq; fiat: & ita solet Princeps, quoties aliquid noui operis institutum petitur, permittere. Damnum autem pati uidetur, qui commodum amittit, quod ex publico consequbatur, quale cunq; sit. Proinde si cui prospectus, si cui aditus sit deterior, aut angustior: interdictio opus est. Concordat item d.l.2. §. si quis a principe, his uerbis: Si quis a principe simpliciter impetrauerit, ut in publico loco ædificet: non est concedendum sic ædificare, ut eum incommodo alicuius id fiat: neq; sic conceditur, nisi forte quis hoc impetrauerit. Huius replicationis duplicatio hæc est: Nisi specialiter in damnum uel iniuriam alterius sit concessum. que duplicatio approbatur uerbis iam propositis hisce: Nisi forte quis hoc impetrauerit.

IX. Exceptio: Nisi in publico sit factum. tunc enim ut restituatur, amplius agi non potest. Hec exceptio approbatur l.2. §. si quis nemine. ff. ne quid in loco publico, his uerbis: Si quis nemine prohibente in publico ædificauerit, non esse eum cogendum tollere, ne ruinis urbs deformetur: & quia prohibitorium est interdictum, nõ restitutorium. Si tamen obftet ædificium id publico usui: utiq; is qui operibus publicis procurat, debeat id deponere: aut si non obftet, solarium ei imponere. Sic enim uetigal hoc appellatur ex eo quod pro solo pendatur. Si tamen adhuc nullum opus factum fuerit, officio iudicis continetur, uti caueatur non fieri. Et ea omnia etiam in persona hæredum, cæterorumq; successorum erunt cauenda. Huius exceptionis replicatio prima est in loco sacro. que approbatur ibidem, his uerbis: Locorum sacrorum diuersa est causa. In loco enim sacro non solum facere uetamur, sed & factum restituere iubemur. hoc propter religionem. secunda replicatio est: Nisi prohibente prætoris sit factum. que replicatio approbatur l. ult. ff. eod. tit. his uerbis: Sicut is qui nullo prohibente in loco publico ædificauerat, cogendus non est demoliri, ne urbs deformetur ruinis: ita qui aduersus edictum Præ-